yaitu, Syi‟ar santri. kegiatan ini dilaksanakan setiap tahun pada hari-hari

besar Islam, seperti peringatan Maulid Nabi, Isra‟ Mi‟raj, dan satu

Muharram.

Kegiatan Dakwah (Syiar santri) yang telah terlaksana yaitu pada peringatan

Isra‟ Mi‟raj pada tanggal 3 Sya‟ban 1437 H/10 Mei 2016 M yang

dilaksanakan di Desa Sei kasih/Negri lama. Kegiatan yang sama yaitu

peringatan Isra‟ Mi‟raj juga di laksanakan di Desa Pagaran Tonga

Kecamatan Simangambat Kabupaten PALUTA pada tanggal 6 Sya‟ban

1437 H/13 Mei 2016 M.

Melaksanakan kegiatan dakwah di luar Pondok Pesantren yaitu, Syi’ar

santri. kegiatan ini dilaksanakan setiap tahun pada hari-hari besar Islam,

seperti peringatan Maulid Nabi, Isra’ Mi’raj, dan satu Muharram.

Kegiatan dakwah (Syiar santri) yang telah terlaksana yaitu pada

peringatan Isra’ Mi’raj pada tanggal 3 Sya’ban 1437 H/10 Mei 2016 M yang

dilaksanakan di desa Sei kasih/Negri lama. Kegiatan serupa yaitu peringatan

Isra’ Mi’raj juga di laksanakan di desa Pagaran Tonga kecamatan

Simangambat kabupaten PALUTA pada tanggal 6 Sya’ban 1437 H/13 Mei

2016 M.
14

13

Siska Rambe, Pembina Pelatihan Dakwah di Pondok Pesantren Dar al-Ma’arif,

Wawancara pada tanggal 11 Februari 2018.
14

Ibid.

56

2. Faktor-faktor yang mempengaruhi Kualitas Dakwah Santri di Pondok

Pesantren Dar al-Ma’arif

Berdasarkan hasil wawancara dengan Ustadz Wan Ikhlas Siregar,